
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 22/SML3156/01/SoD/INV      

Číslo zhotovitele:    

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVA – DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Objednatel (Příkazce) 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800    

Zástupce pro věcná jednání:  

  Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro technická jednání:  

   Ing. Žaneta Veselá, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: vesela.z@kr-ustecky.cz / 475 657 322 

(dále jen „objednatel“ i „příkazce“) 

 

a 

 

Zhotovitel (Příkazník) 

IDP spol. s r.o. 

Sídlo:  Fabiána Pulíře 117/4, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Vladislavem Kašperem, jednatelem 

IČ:(RČ):  27279936 

DIČ:  CZ27279936 

Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., Ústí nad Labem, číslo účtu: 35-3594890277/0100 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických: 

  Vladislav Kašper 

E-mail/telefon:  kasper@idp-stavby.cz / 605270859 

 

 

(dále jen „zhotovitel“ i „příkazník“) 

 

 

                                 

 

 



2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 15. 8. 2022 na akci: „SPŠ Resslova 5, Ústí nad 

Labem - středisko Stříbrníky - rekonstrukce objektu (Výstupní 2)“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy (díla a příkazu) 

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací vyvolaných v průběhu projektových prací, 

a to rozšíření zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a úpravy zpevněných ploch, 

chodníků, parkoviště včetně souvisejících úprav okolo objektu, do kterých budou zasahovat stavební 

práce řešící rekonstrukci obálky a zateplení, a které budou z důvodu přístupu k objektu neopravitelně 

poškozeny a kdy je z tohoto důvodu potřeba rozšířit i stávající geodetické zaměření okolních ploch. 

Projektová dokumentace se zpracovává metodou BIM a je nutné dotčené prostory zahrnout do 

tohoto projektu také z důvodu kompatibility výpočtů jak energetických indikátorů pro splnění 

požadavků dotačního titulu OPŽP, tak dodržení technologie prací a stanovení soupisu prací. Dále se 

práce rozšiřují na základě projednání navržených dispozic s Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje (KHS ÚK) je požadováno ze strany KHS ÚK  rozšíření objemu dispozičních úprav na 40 % z 

celkového objemu stavby, kdy je nutné dispozičně přepracovat veškeré sociální zázemí, výdejnu 

jídel, jídelnu, a provést změny vyplývající z nových nároků na zařízení TZB. Bez splnění požadavků KHS 

ÚK nebude vydáno souhlasné stanovisko v rámci stavebního řízení k povolení stavby. 

 

III. 

Cena díla, odměna za obstarání příkazu a platební podmínky 

Doplňuje se odstavec 1. tímto textem: 

1. Cena díla a odměna se v souladu s tímto dodatkem, s příslibem číslo 23/RP150024 a ujednává 

ve výši: 

Původní cena díla byla ujednána ve výši: 

 9 754 100,00 Kč bez DPH a  

 11 798 261,00 Kč s 21 % DPH.  

Cena dodatku č. 1 činí: 

 1 463 115,00 Kč bez DPH a  

 1 770 369,15 Kč s 21% DPH.  

Nová cena díla je ujednána ve výši: 

 11 217 215,00 Kč bez DPH a  

 13 568 630,15 Kč s 21 % DPH.  

 

Dílčí cena je upravena v: 

Dílčí část včetně procentního podílu z celkové 

nabídkové ceny: 
v Kč bez DPH v Kč vč. DPH 

Příprava zakázky  2 820 000,00 3 412 200,00 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) nebo 

ohlášení stavby (DOS) včetně stavebního povolení v 

právní moci nebo souhlasu stavebního úřadu  

3 760 000,00 4 549 600,00 

Dodatek č. 1 - Dokumentace pro stavební povolení 

(DSP) nebo ohlášení stavby (DOS) včetně stavebního 

povolení v právní moci nebo souhlasu stavebního 

úřadu 

877 869,00 1 062 221,49 



3 z 3 

Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně 

rozpočtu a soupis prací  
2 820 000,00 3 412 200,00 

Dodatek č. 1 - Dokumentace pro provádění stavby 

(DPS) včetně rozpočtu a soupis prací 
585 246,00 708 147,66 

Výkon autorského dozoru  333 600,00 403 656,00 

Součinnost při výběru zhotovitele stavebních prací  500,00 605,00 

IČ – správní poplatky 20 000,00 20 000,00 

 

IX.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

doplňuje o odstavec 1. v tomto znění: 

 

Objednatel (příkazce) tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. 213/67R/2023 ze dne 5. 4. 2023.  
 

doplňuje o odstavec 6. v tomto znění: 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 3snbf2c 

nebo na e-mail: novotna@idp-stavby.cz  

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 20.04.2023     V Ústí nad Labem dne 17.04.2023 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Zhotovitel 

 
IDP spol. s r.o. 

Vladislav Kašper 

jednatel společnosti  

 

 

 


